
 
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ ПАЛАЦ ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА 

  ​ ​ ​                                                    ​  
НАКАЗ 

  ​ ​ ​                                                    ​  
21.09.2023                                                  Хмельницький                                        ​ № 211 
 
Про затвердження плану заходів,  
спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню), 
на 2023-2024 навчальний рік   
 

Відповідно  до Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів 
України «Про освіту», «Про охорону дитинства», Закону України від 18 грудня 2018 року № 
2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», 
листа Міністерства освіти і науки України від 11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу 
Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про 
план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах 
освіти», листа МОН від 18.04.2023 № 1/5449-23 “Щодо проведення в закладах освіти 
правопросвітницьких заходів до Міжнародного дня протидії булінгу (День боротьби з 
цькуванням)” та з метою забезпечення конституційних  прав    вихованців, запобігання 
проявів  жорстокого ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності під  час освітнього 
процесу, удосконалення відносин у сфері протидії булінгу 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити  план заходів щодо профілактики булінгу в освітньому середовищі закладу 
на 2023-2024 навчальний рік (додаток ). 

2.​ Притис Лесю заступника директора з навчально-виховної роботи, призначити 
відповідальною особою за реалізацію у закладі заходів щодо запобігання та протидії 
булінгу.   

3.​ Психологічній службі: 
3.1. Здійснювати постійний моніторинг безпечності та комфортності закладу освіти та 
освітнього середовища шляхом опитування та анкетування.  
3.2. Проводити профілактичні заходи з попередження проявів булінгу в колективі ( 
бесіди, тренінги, психологічні, групові та індивідуальні консультації тощо). 

4.​  Керівникам гуртків: 
4.1. Забезпечити виконання плану заходів щодо запобігання та протидії булінгу  на 
2023 -2024 навчальний рік.  
4.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, недбалого 
й жорстокого поводження з дітьми. 
4.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного. 
4.4. Не допускати проявів жорстокого ставлення до вихованців, приниження їхньої 
честі гідності та інших форм насильства (фізичного або  психологічного). 



4.5. Інформувати адміністрацію палацу про будь-які випадки неправомірного 
поводження працівників по відношенню до вихованців. 

5.​ Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

Директор палацу                                                                    ​ ​  Марина ПИЛИПАК 
 

 
Заступник директора 
з навчально-виховної роботи 
___________ Леся ПРИТИС 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток до наказу Хмельницького 
палацу творчості дітей та юнацтва від 
21.09.2023 № 211 

 
 

План заходів, 
спрямовані на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

на 2023/2024 навчальний рік 
 

№ Заходи Терміни 
виконання 

Відповідальний 

 
1. Підготувати наказ «Про затвердження 

плану заходів,  спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) у 2023/2024 навчальному 
році» 

Вересень Ободовська Л.В. 

2. Підготувати наказ «Про створення комісії 
з розгляду випадків булінгу в закладі 
освіти» 

Вересень Ободовська Л.В.. 

3. Провести обговорення правил поведінки 
здобувача освіти в закладі з вихованцями  

Вересень Керівники гуртків 

4. Провести психологічну гру по 
згуртуванню колективу «Ми - одна сім’я» 
в  НХК ансамбль «Подолянчик» 

Вересень Вітвіцька М.В. 
Гуреєва Л.Л. 

5. Провести дружнє коло з елементами 
тренінгу «Вчимося бути дружними» в 
НХК ансамблі сучасного танцю 
«Step-dance» 

Жовтень Вітвіцька М.В. 
 

6.  Провести дружнє коло з елементами 
тренінгу «Вчимося бути дружними» в 
НХК ансамбль стилізованого бального 
танцю«Альборадо»   

Листопад Вітвіцька М.В. 
 

7. Провести профілактичну бесіду «Булінг. 
Кібербулінг» (для вихованців 
декоративно-ужиткового, технічного 
відділів) 

В рамках «16-и 
днів проти 
насильства» 
(25листопада-10 
грудня) та 
протягом року 

Вітвіцька М.В. 

8. Провести дружнє коло з елементами 
тренінгу для вихованців «Скажемо 
насильству Ні!» 

В рамках «16-и 
днів проти 
насильства» 
(25листопада-10 
грудня) 

Вітвіцька М.В. 



 
 
 
 

9. Надати консультаційну допомогу за 
темами:   
- «Життя без насильства» (учасники 
освітнього процесу) 
- «Як допомогти дітям упоратися з 
булінгом» (батьки) 

Листопад Вітвіцька М.В. 

10. Провести анкетування  вихованців за 
Googl-формою «Булінг та його прояви в 
підлітковому віці»​  

Листопад Шепель І.М. 

11. Провести профілактичну бесіду з 
вихованцями «Доброта – вічний людський 
скарб» 

Грудень Керівники гуртків 

12. Провести інтерактивне заняття для 
вихованців «Як не стати учасником 
булінгу» 

Протягом року Вітвіцька М.В. 

13. Провести групові консультації  для 
батьків: 

1.​ «Агресивна поведінка дітей та 
підлітків» 

2.​ «Поговоримо про булінг та 
кібербулінг» 

 
 
Грудень 
 
Березень 

 
Вітвіцька М.В. 

14. Провести профілактичну бесіду з 
вихованцями «Більше, ніж бешкетництво» 

Грудень Шепель І.М. 

15. Провести групову консультацію для 
педагогів  «Як допомогти дітям упоратися 
з булінгом» 

Травень Вітвіцька М.В. 

16. Провести бесіди з вихованцями до Дня 
Толерантності в закладі освіти «Будьмо 
толерантними» 

Листопад Керівники гуртків 

17. Провести тренінгове заняття: «Як не 
стати жертвою насильства та булінгу» 

Лютий Довгань С.В. 

18. Підготувати та розповсюдити тематичні 
буклети, пам’ятки 

Впродовж року Вітвіцька М.В. 

19. Провести консультації для батьків  з 
питань конструктивної взаємодії з дітьми 

Протягом року Вітвіцька М.В. 
Шепель І.М. 

20. Здійснювати консультування педагогів з 
питань удосконалення міжособистісних 
стосунків вихованців та покращення 
психологічного клімату в групі 

Протягом року Вітвіцька М.В. 
Шепель І.М. 


